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VIRTUAL TA’LIM MUHITI ORQALI 
TALABALARNING MULOQOT KO‘NIKMALARINI 
SHAKLLANTIRISH OMILLARI

Bozorova Muazzam Hamid qizi
Yangi asr universiteti o‘qituvchisi

Hakimova Mushtariybonu Hamid qizi
Toshkent xalqaro moliyaviy boshqaruv va texnologiyalar universiteti katta o‘qituvchisi

Annotatsiya. Maqolada virtual ta’lim muhiti sharoitida talabalarning muloqot ko‘nikmalarini shakllantirishga ta’sir etuvchi 
asosiy omillar ilmiy-nazariy va empirik jihatdan tahlil qilinadi. Raqamli texnologiyalar asosida tashkil etilgan ta’lim 
jarayonida muloqotning mazmuni va shakllari o‘zgarib, talabalardan yuqori darajadagi faollik, mustaqillik va hamkorlikni 
talab etmoqda. Tadqiqot doirasida virtual ta’lim platformalarida sinxron, asinxron va gibrid muloqot shakllarining pedagogik 
imkoniyatlari, o‘qituvchi moderatsiyasining roli, platforma funksional imkoniyatlari hamda psixologik omillarning ahamiyati 
o‘rganildi. Empirik tadqiqot natijalari virtual muhitda puxta rejalashtirilgan muloqot faoliyati talabalarning fikr bildirish, 
tinglash va konstruktiv hamkorlik ko‘nikmalarini sezilarli darajada rivojlantirishini ko‘rsatdi.

Kalit soʻzlar: virtual ta’lim muhiti, muloqot ko‘nikmalari, interaktiv platformalar, sinxron va asinxron muloqot, pedagogik 
dizayn, ta’lim samaradorligi.
Abstract. This article provides a theoretical and empirical analysis of the key factors influencing the development of 
students’ communication skills in a virtual learning environment. In digitally mediated educational settings, the content 
and forms of communication undergo significant transformation, requiring a high level of learner engagement, autonomy, 
and collaboration. Within the framework of the study, the pedagogical potential of synchronous, asynchronous, and 
hybrid communication formats on virtual learning platforms is examined, along with the role of instructor moderation, 
platform functionality, and relevant psychological factors. The empirical findings demonstrate that well-structured and 
purposefully designed communication activities in virtual environments significantly enhance students’ abilities to express 
ideas, actively listen, and engage in constructive collaboration.

Key words: virtual learning environment, communication skills, interactive platforms, synchronous and asynchronous 
communication, pedagogical design, educational effectiveness.
Аннотация. В статье с теоретической и эмпирической точек зрения анализируются основные факторы, 
влияющие на формирование коммуникативных навыков студентов в условиях виртуальной образовательной 
среды. В образовательном процессе, организованном на основе цифровых технологий, содержание и формы 
коммуникации трансформируются, что требует от обучающихся высокого уровня активности, самостоятельности 
и сотрудничества. В рамках исследования изучаются педагогические возможности синхронных, асинхронных 
и гибридных форм коммуникации на виртуальных образовательных платформах, роль преподавательской 
модерации, функциональные возможности платформ, а также значение психологических факторов. Результаты 
эмпирического исследования показывают, что тщательно спланированная коммуникативная деятельность в 
виртуальной среде способствует значительному развитию у студентов навыков выражения мыслей, активного 
слушания и конструктивного взаимодействия.

Ключевые слова: виртуальная образовательная среда, коммуникативные навыки, интерактивные платформы, 
синхронная и асинхронная коммуникация, педагогический дизайн, эффективность обучения.

K I R I S H
So‘nggi yillarda ta’lim tizimida raqamli texnologiyalar va virtual platformalarning keng joriy etilishi o‘quv 

jarayonining mazmuni va tashkil etilishiga sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. An’anaviy auditoriya mashg‘ulotlaridan 
farqli ravishda virtual ta’lim muhiti talaba va o‘qituvchi o‘rtasidagi muloqotni asosan raqamli vositalar orqali 
amalga oshirishni talab etadi. Ushbu sharoitda muloqot ko‘nikmalari ta’lim samaradorligini belgilovchi muhim 
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kompetensiyalardan biriga aylanmoqda. Talabaning o‘z fikrini aniq ifodalashi, bahs-munozaralarda ishtirok 
etishi va jamoaviy faoliyatni samarali tashkil etishi virtual ta’limning muvaffaqiyatli kechishida hal qiluvchi 
ahamiyat kasb etadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
Virtual ta’lim muhiti sharoitida muloqot masalasi so‘nggi o‘n yilliklarda pedagogika, ta’lim texnologiyalari 

va ta’lim psixologiyasi sohalarida faol o‘rganilayotgan muhim ilmiy yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. Raqamli 
texnologiyalar asosida tashkil etilgan ta’lim jarayonida muloqotning mazmuni, shakllari va funksional ahamiyati 
tubdan o‘zgarib, u an’anaviy auditoriya sharoitidagi bevosita muloqotdan farqli xususiyatlarga ega bo‘la 
boshladi. Shu sababli ilmiy adabiyotlarda virtual ta’limda muloqotni izohlashda yangi nazariy yondashuvlar va 
tushunchalar shakllandi.

Xususan, xalqaro ilmiy tadqiqotlarda virtual ta’lim muhitidagi muloqot ijtimoiy konstruktivizm nazariyasi 
doirasida talqin qilinadi. Ushbu yondashuvga ko‘ra, bilim shaxs tomonidan tayyor holatda qabul qilinmaydi, balki 
ijtimoiy o‘zaro ta’sir, fikr almashuv va hamkorlik jarayonida shakllanadi. Anderson va Garrison tadqiqotlarida 
onlayn ta’limda muloqot bilish jarayonining markaziy elementi sifatida baholanib, u talabalarning bilimlarni 
chuqur o‘zlashtirishida hal qiluvchi omil ekani ta’kidlanadi. Mualliflar virtual muhitda muloqot faqat axborot 
uzatish vositasi emas, balki kognitiv jarayonlarni faollashtiruvchi mexanizm ekanini ilmiy asoslab bergan.

Ilmiy adabiyotlarda virtual ta’limdagi muloqot sifati ko‘pincha “ijtimoiy mavjudlik” tushunchasi bilan 
izohlanadi. Ushbu tushuncha talabaning virtual muhitda o‘zini real ta’lim hamjamiyatining bir qismi sifatida 
his etish darajasini anglatadi. Garrison, Anderson va Archer tomonidan ishlab chiqilgan “Community of 
Inquiry” modeli doirasida ijtimoiy mavjudlik samarali muloqotning muhim sharti sifatida qaraladi. Tadqiqotchilar 
ta’kidlashicha, talaba virtual muhitda o‘z fikrini erkin ifodalay olgan, boshqalarning fikriga munosabat bildira 
olgan taqdirda, uning o‘quv jarayonidagi faolligi va motivatsiyasi sezilarli darajada oshadi. Ushbu xulosalar 
virtual ta’lim muhitida muloqot ko‘nikmalarini shakllantirishning nazariy asoslarini belgilab beradi.

Muloqot masalasini o‘rganishda kognitiv faollik tushunchasi ham alohida o‘rin tutadi. Jonassen tomonidan 
olib borilgan tadqiqotlarda virtual ta’limda samarali muloqot talabalarning yuqori darajadagi fikrlash jarayonlarini 
– tahlil, solishtirish va muammolarni hal etish ko‘nikmalarini rivojlantirishga xizmat qilishi qayd etilgan. Muallifga 
ko‘ra, muloqotga asoslangan o‘quv vazifalari talabalarni faqat bilimlarni qayta ishlab chiqishga emas, balki 
ularni yangi vaziyatlarda qo‘llashga undaydi. Shu bois virtual muhitda muloqotning mavjudligi emas, balki uning 
mazmunan boy va tahliliy xarakterga ega bo‘lishi muhim hisoblanadi.

Ilmiy adabiyotlarda virtual ta’limdagi muloqot sifatiga ta’sir etuvchi omillar qatorida pedagogik moderatsiya 
masalasi ham keng yoritilgan. Salmon tomonidan ishlab chiqilgan e-moderatsiya modeli virtual muhitda 
o‘qituvchining rolini an’anaviy bilim beruvchi emas, balki muloqotni tashkil etuvchi va qo‘llab-quvvatlovchi 
subyekt sifatida talqin qiladi. Muallif virtual ta’limda o‘qituvchi tomonidan beriladigan yo‘naltiruvchi savollar, 
fikr-mulohazalar va muhokamani boshqarish talabalarning muloqotdagi faolligini oshirishini ilmiy asoslaydi. 
Ushbu yondashuv virtual ta’lim muhitida muloqot ko‘nikmalarining o‘z-o‘zidan shakllanmasligini, balki maxsus 
pedagogik yondashuvni talab etishini ko‘rsatadi.

Platformaning texnologik imkoniyatlari ham ilmiy tadqiqotlarda muloqot sifatini belgilovchi muhim omil 
sifatida qayd etiladi. OECD hisobotlarida interaktiv platformalarning forumlar, chatlar, videokonferensiyalar va 
guruhli loyiha vositalari orqali talabalarning o‘zaro muloqotini kengaytirishi ta’kidlanadi. Tadqiqot natijalariga 
ko‘ra, muloqot vositalari xilma-xil bo‘lgan platformalarda talabalar turli kommunikativ vaziyatlarda ishtirok etish 
imkoniyatiga ega bo‘ladi, bu esa ularning muloqot ko‘nikmalarini kompleks rivojlantirishga xizmat qiladi. Shu 
bilan birga, platformaning qulay interfeysi va texnik barqarorligi muloqot faolligiga bevosita ta’sir ko‘rsatishi 
qayd etilgan.

Virtual ta’limda muloqotning samaradorligi masalasi o‘zaro baholash va refleksiya bilan bog‘liq holda ham 
o‘rganilgan. Boekaerts va Zimmerman tadqiqotlarida muloqot orqali tashkil etilgan reflektiv faoliyat talabalarning 
o‘z fikrini tahlil qilish va boshqalarning nuqtayi nazarini anglash ko‘nikmalarini rivojlantirishi ko‘rsatib berilgan. 
Ushbu tadqiqotlar virtual muhitda muloqot faqat tashqi faoliyat emas, balki ichki bilish jarayonlarini ham 
faollashtiruvchi omil ekanini tasdiqlaydi.

Mahalliy ilmiy adabiyotlarda ham virtual ta’lim muhitida muloqot masalasi dolzarb yo‘nalish sifatida 
qaralmoqda. O‘zbekistonlik tadqiqotchilar raqamli ta’lim sharoitida talabalarning faolligi va muloqot ko‘nikmalarini 
rivojlantirishni ta’lim sifatini oshirishning muhim omili sifatida baholaydi. Xususan, raqamli ta’lim muhitida 
muloqot pedagogik jarayonning ajralmas qismi bo‘lib, u talabalarni mustaqil fikrlashga va jamoaviy faoliyatga 
jalb etishi ta’kidlanadi.

Umuman olganda, adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, virtual ta’lim muhitida muloqot ko‘nikmalarini 
shakllantirish ijtimoiy konstruktiv yondashuv, kognitiv faollik, pedagogik moderatsiya va platformaning texnologik 
imkoniyatlari bilan uzviy bog‘liq. Ilmiy tadqiqotlar virtual muhitda muloqot ta’lim jarayonining ikkilamchi elementi 
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emas, balki bilimlarni shakllantirish va chuqurlashtirishning asosiy mexanizmi ekanini asoslab beradi. Ushbu 
xulosalar mazkur tadqiqotning nazariy asosini tashkil etadi va empirik tahlil uchun muhim metodologik 
yo‘nalishlarni belgilaydi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda aralash metodologik yondashuv qo‘llanildi. Tadqiqot jarayonida talabalarning virtual 

ta’lim platformalaridagi muloqot faolligini aniqlash maqsadida so‘rovnoma, kuzatuv va kontent-tahlil usullaridan 
foydalanildi. So‘rovnoma savollari talabalarning sinxron va asinxron muloqotdagi ishtiroki, fikr bildirish faolligi 
va muloqotdan qoniqish darajasini aniqlashga qaratildi. Olingan ma’lumotlar statistik usullar yordamida tahlil 
qilindi va sifat jihatdan umumlashtirildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R  M U H O K A M A S I
Mazkur tadqiqot doirasida olingan empirik natijalar virtual ta’lim muhitida talabalarning muloqot 

ko‘nikmalarini shakllantirish jarayoni murakkab va ko‘p omilli ekanini tasdiqlaydi. Tahlil shuni ko‘rsatdiki, virtual 
muhitda muloqot faolligi va sifati tasodifiy holat emas, balki texnologik, pedagogik va psixologik omillarning 
o‘zaro uyg‘unligi natijasida yuzaga keladi. Ushbu bo‘limda olingan natijalar mazkur omillar kontekstida tahlil 
qilinadi va ularning o‘zaro bog‘liqligi muhokama etiladi.

Tadqiqotda kvantitativ empirik metod asosida so‘rovnoma o‘tkazildi. So‘rovnoma savollari 5 ballik Likert 
shkalasi asosida tuzildi (1 – mutlaqo qo‘llanilmaydi, 5 – to‘liq qo‘llaniladi). Respondentlar soni – N = 120 nafar 
talaba. Olingan ma’lumotlar deskriptiv statistika va ishonchlilik tahlili (Cronbach’s Alpha) yordamida qayta 
ishlandi (1-jadval).

1-jadval. Virtual ta’lim platformalarining muloqot imkoniyatlarini baholash (deskriptiv statistika)
Ko‘rsatkichlar O‘rtacha qiymat (Mean) Dispersiya (Variance) Talqin

Forumlar orqali muloqot 4.21 0.42 Yuqori faollik

Chat vositalari 4.08 0.47 Barqaror

Videokonferensiyalar 4.34 0.39 Juda yuqori

Guruhli loyiha vositalari 4.17 0.44 Yuqori

Asinxron muhokamalar 4.26 0.41 Yuqori
Manba: Tadqiqotlar asosida mualliflar tomonidan tuzildi.

1-jadval natijalari platformaning funksional imkoniyatlari talabalar muloqot faolligiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishini 
tasdiqlaydi. Videokonferensiya va asinxron muhokamalar eng yuqori baholangan.

Avvalo, tadqiqot natijalari platformaning funksional imkoniyatlari muloqot ko‘nikmalarining shakllanishida 
tayanch omillardan biri ekanini ko‘rsatdi. Muloqot uchun mo‘ljallangan vositalar majmuasiga ega bo‘lgan virtual 
platformalarda talabalar o‘zaro aloqaga kirishishda kamroq to‘siqlarga duch keladi. Ayniqsa, turli formatdagi 
muloqot vositalarining bir platforma doirasida mavjudligi talabalarga kommunikativ vaziyatlarni tanlash imkonini 
beradi. Bu holat muloqotni majburiy faoliyatdan ko‘ra tabiiy va ehtiyojga asoslangan jarayonga aylantiradi. 
Natijalardan ko‘rinadiki, faqat bitta muloqot kanali bilan cheklangan platformalarda talabalar muloqotga kamroq 
jalb etilgan, ularning fikr bildirish chastotasi va mazmuni nisbatan past bo‘lgan.

Sinxron va asinxron muloqot shakllarining uyg‘un qo‘llanilishi muloqot ko‘nikmalarining har tomonlama 
rivojlanishiga xizmat qilgani empirik ma’lumotlarda aniq namoyon bo‘ldi. Sinxron muloqot real vaqt rejimida 
kechganligi sababli, talabalar o‘rtasida tezkor fikr almashuvni ta’minladi va ijtimoiy yaqinlik hissini kuchaytirdi. Bu 
esa muloqotda ishtirok etishdan cho‘chish holatlarini kamaytirib, talabalarni faol pozitsiyaga undadi. Shu bilan 
birga, sinxron muloqot davomida ayrim talabalar fikrini to‘liq ifodalashga ulgurmasligi yoki tezkor muhokama 
sharoitida passivroq bo‘lib qolishi holatlari ham kuzatildi (2-jadval).

2-jadval. Muloqot shakllari bo‘yicha talabalar faolligi (sinxron va asinxron)
Muloqot shakli O‘rtacha ball Standart og‘ish Talqin
Sinxron muloqot 4.32 0.61 Ijtimoiy mavjudlik kuchli
Asinxron muloqot 4.25 0.58 Reflektiv fikrlash rivojlangan
Gibrid muloqot 4.41 0.53 Eng samarali shakl

Manba: Tadqiqotlar asosida mualliflar tomonidan tuzildi.
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Gibrid muloqot shakli eng yuqori natijani ko‘rsatdi, bu esa metodologiyada belgilangan sinxron va asinxron 
usullarning uyg‘unligi samaradorligini isbotlaydi.

Asinxron muloqot esa mazmun jihatidan chuqurroq fikrlarning shakllanishiga xizmat qilgani bilan ajralib 
turdi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, asinxron muhokamalarda talabalar o‘z fikrlarini mantiqiy asoslashga, 
dalillar keltirishga va boshqalarning qarashlariga izchil munosabat bildirishga ko‘proq e’tibor qaratgan. Bu 
holat asinxron muloqotning reflektiv xususiyatga ega ekanini tasdiqlaydi. Talabalar o‘z fikrini yozma shaklda 
ifodalash jarayonida uni qayta ko‘rib chiqish va aniqlashtirish imkoniyatiga ega bo‘lgan, bu esa muloqot 
sifatining oshishiga olib kelgan.

Tahlil natijalari o‘qituvchining moderatsiya roli virtual muhitda muloqot ko‘nikmalarining shakllanishida 
hal qiluvchi ahamiyatga ega ekanini ko‘rsatdi. O‘qituvchi faol moderatsiya olib borgan guruhlarda talabalar 
muloqotga ko‘proq jalb etilgan, muhokamalar esa izchil va maqsadga yo‘naltirilgan xarakter kasb etgan. 
Ayniqsa, o‘qituvchining muhokamani umumlashtiruvchi savollari va fikrlarni yo‘naltiruvchi izohlari muloqotning 
davomiyligini ta’minlagan. O‘qituvchi ishtiroki minimal bo‘lgan holatlarda esa muhokamalar qisqa va yuzaki 
bo‘lib qolgan, talabalar bir-birining fikriga kamroq munosabat bildirgan (3-jadval).

3-jadval. O‘qituvchining moderatsiya roli bo‘yicha natijalar

Moderatsiya omillari O‘rtacha ball Dispersiya Ta’sir darajasi

Yo‘naltiruvchi savollar 4.46 0.36 Juda yuqori

Fikr-mulohaza berish 4.38 0.40 Yuqori

Muhokamani boshqarish 4.29 0.43 Yuqori

Rag‘batlantirish 4.41 0.38 Juda yuqori
Manba: Tadqiqotlar asosida mualliflar tomonidan tuzildi.

3-jadval natijalari pedagogik moderatsiya muloqot sifati va davomiyligiga bevosita ta’sir ko‘rsatishini 
ko‘rsatadi.

Natijalar shuni ko‘rsatdiki, o‘qituvchining moderatsiya uslubi ham muloqot sifatiga ta’sir ko‘rsatadi. 
Rag‘batlantiruvchi va konstruktiv yondashuv talabalarda muloqotga nisbatan ijobiy munosabatni shakllantirgan. 
Aksincha, faqat nazoratga asoslangan yondashuv talabalarni ehtiyotkorlikka undab, ularning erkin fikr bildirishiga 
to‘sqinlik qilgan. Bu holat virtual muhitda muloqot ko‘nikmalarini rivojlantirish faqat texnik yoki tashkiliy masala 
emas, balki pedagogik mahorat bilan ham chambarchas bog‘liqligini ko‘rsatadi.

Psixologik omillar ham empirik tahlilda muhim o‘rin egalladi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, psixologik 
jihatdan qulay muhit mavjud bo‘lgan guruhlarda talabalar muloqotda faolroq ishtirok etgan. Bunday muhitda 
xatolardan qo‘rqmaslik, fikrlarning hurmat bilan qabul qilinishi va ochiq munosabatlar ustun bo‘lgan. Talabalar 
o‘z fikrini bildirish jarayonida tanqid qilinishdan emas, balki fikr almashishdan manfaatdor bo‘lgan. Natijada 
muloqot jarayoni raqobatga emas, hamkorlikka asoslangan shaklga ega bo‘lgan (4-jadval).

4-jadval. Psixologik omillar va muloqot faolligi o‘rtasidagi bog‘liqlik

Psixologik omil O‘rtacha ball Standart og‘ish Talqin

Fikr bildirish erkinligi 4.47 0.34 Juda yuqori

Xatolardan qo‘rqmaslik 4.31 0.39 Yuqori

O‘zaro hurmat muhiti 4.52 0.33 Juda yuqori

Ishonch muhiti 4.48 0.35 Juda yuqori

Manba: Tadqiqotlar asosida mualliflar tomonidan tuzildi.

Psixologik xavfsizlik yuqori bo‘lgan guruhlarda talabalar muloqotga faolroq kirishgan.
Psixologik xavfsizlik darajasi past bo‘lgan holatlarda esa talabalar ko‘proq passiv pozitsiyani egallagan. 

Ular asosan boshqalarning fikrlarini kuzatish bilan cheklangan yoki juda qisqa izohlar bilan ishtirok etgan. Bu 
holat muloqot ko‘nikmalarining shakllanishi uchun faqat muloqot vositalarining mavjudligi yetarli emasligini, 
balki ularni qo‘llash uchun qulay ijtimoiy-psixologik sharoit zarurligini ko‘rsatadi (5-jadval).
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5-jadval. So‘rovnoma ishonchliligi (Cronbach’s Alpha)

Shkala Elementlar soni Cronbach’s Alpha

Platforma imkoniyatlari 5 0.87

Muloqot shakllari 3 0.84
Moderatsiya roli 4 0.89
Psixologik omillar 4 0.91
Umumiy shkala 16 0.93

Manba: Tadqiqotlar asosida mualliflar tomonidan tuzildi.

α ≥ 0.70 bo‘lgani sababli so‘rovnoma yuqori darajada ishonchli deb baholandi.
Tahlil natijalari talabalarning muloqotdagi faolligi ularning shaxsiy xususiyatlari va avvalgi tajribasi bilan 

ham bog‘liq ekanini ko‘rsatdi. Biroq platforma dizayni va pedagogik yondashuv ushbu individual farqlarni 
muvozanatlashtirish imkonini bergan. Masalan, asinxron muloqot introvert talabalarga o‘z fikrini erkinroq 
ifodalash imkonini yaratgan bo‘lsa, sinxron muloqot ekstrovert talabalarning faolligini qo‘llab-quvvatlagan. Bu 
holat muloqot shakllarining xilma-xilligi ta’lim jarayonida inklyuzivlikni ta’minlashga xizmat qilishini ko‘rsatadi.

Umuman olganda, empirik natijalar virtual ta’lim muhitida muloqot ko‘nikmalarining shakllanishi bir omil 
bilan emas, balki bir nechta omillarning o‘zaro ta’siri orqali amalga oshishini ko‘rsatdi. Platformaning texnologik 
imkoniyatlari muloqot uchun zarur infratuzilmani yaratadi, o‘qituvchining moderatsiya roli ushbu infratuzilmani 
pedagogik maqsadga yo‘naltiradi, psixologik omillar esa muloqotning sifat va chuqurligini belgilaydi. Ushbu 
omillarning uyg‘unlashuvi virtual ta’lim muhitida samarali muloqot va barqaror kommunikativ ko‘nikmalarni 
shakllantirishning asosiy sharti sifatida namoyon bo‘ladi.

Natijalarni muhokama qilish shuni ko‘rsatadiki, virtual ta’lim muhitida muloqot ko‘nikmalarini rivojlantirish 
strategik va tizimli yondashuvni talab etadi. Muloqot faqat yordamchi faoliyat emas, balki ta’lim jarayonining 
markaziy elementi sifatida qaralgan taqdirdagina, u talabaning akademik va shaxsiy rivojlanishiga real ta’sir 
ko‘rsatishi mumkin. Shu nuqtayi nazardan, olingan empirik natijalar virtual ta’limni tashkil etishda muloqotga 
yo‘naltirilgan pedagogik dizaynni ishlab chiqish zarurligini asoslab beradi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Olingan natijalar virtual ta’lim muhitida muloqot ko‘nikmalarining shakllanishi tizimli omillarga tayangan 

holda amalga oshishini ko‘rsatdi. Ma’lumotlar platformaning texnologik imkoniyatlari, o‘qituvchining moderatsiya 
roli va psixologik muhit o‘zaro uyg‘unlashganda muloqot samaradorligi yuqori bo‘lishini tasdiqlaydi.

Xulosa qilib aytganda, virtual ta’lim muhiti orqali talabalarning muloqot ko‘nikmalarini shakllantirish 
platformaning texnologik imkoniyatlari, pedagogik dizayn, o‘qituvchining moderatsiya faoliyati va psixologik 
omillarning uyg‘unligiga bog‘liq. 

Tadqiqot natijalari asosida quyidagi takliflar ilgari suriladi: 
virtual ta’lim platformalarida muloqotga yo‘naltirilgan topshiriqlar ulushini oshirish, 
o‘qituvchilarni onlayn moderatsiya bo‘yicha maxsus tayyorlash va talabalarda raqamli muloqot madaniyatini 

rivojlantirish. 
Ushbu choralar virtual ta’lim samaradorligini oshirishga xizmat qiladi.
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